
 4 – quinta-feira, 09 de Maio de 2024 diário dos Municípios Mineiros Minas Gerais 
aVISo DE LICItaÇÃo
ProCESSo 044/2024

DISPEnSa ELEtronICa 006/2024 objeto: registro de preços 
para eventual aquisição de equipamentos e uso veterinário para aten-
der a Secretária Municipal de Saúde de Engenheiro Caldas, que estará 
acontecendo dia 16/05/2024 as 09 horas. o edital se encontra a inteira 
disposição no site oficial do município e no https://bllcompras.com. 
Prefeito.

aVISo DE LICItaÇÃo
ProCESSo 045/2024

DISPEnSa ELEtronICa 007/2024 objeto: registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de 
plantas ornamentais para paisagismo, insumos, vasos, flores e aces-
sórios, incluindo plantio e manutenção, que estará acontecendo dia 
17/05/2024 as 09 horas. o edital se encontra a inteira disposição no site 
oficial do município e no https://bllcompras.com. Prefeito.

9 cm -08 1938082 - 1

Felisburgo

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 001/2024 E DEMAIS

atas de registro de Preços, origem Proc. nº 003/2024 – P.E. nº. 
001/2024. objeto: registro de preços para futura e eventual aquisi-
ção de gêneros alimentícios para o Programa de alimentação Escolar. 
Empresas vencedoras: arP nº 001/2024 Gian Gonçalves almeida ME - 
CnPJ: 26.254.501/0001-98 – Valor: r$ 420.566,20; e arP nº 002/2024 
Leonaria Pinto Coelho Santos – CnPJ: 21.047.836/0001-11 – Valor: r$ 
15.648,00. Vigência: 05/04/2025.
origem Proc. nº 004/2024 – P.E. nº. 002/2024. objeto: registro de pre-
ços para futura e eventual aquisição de móveis destinados a Secretaria 
Municipal de Educação. Empresas vencedoras: arP 003/2024 Burano 
Moveis Ltda - CnPJ: 40.729.290/0001-23 – Valor: r$ 22.798,00; e 
arP nº 004/2024 LC Comércio LtDa - CnPJ: 42.934.943/0001-31– 
Valor: r$ 9.810,00. Vigência: 22/04/2025.
origem Proc. nº 005/2024 – P.E. nº. 003/2024. objeto: registro de pre-
ços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinada 
à manutenção das secretarias municipais. Empresa vencedora: arP 
005/2024 Gian Gonçalves almeida ME - CnPJ: 26.254.501/0001-98 
– Valor: r$ 378.046,40. Vigência: 02/05/2025.
origem Proc. nº 009/2024 – P.E. nº. 004/2024. objeto: registro de 
preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e uten-
sílios domésticos destinados para manutenção das secretarias munici-
pais. Empresas vencedoras: arP 008/2024 Macio almeida Magalhães 
- CnPJ: 26.242.206/0001-11 – Valor: r$ 208.466,40; e arP 009/2024 
Gian Gonçalves almeida ME – CnPJ: 26.254.501/0001-98 – Valor: r$ 
166.357,69. Vigência: 07/05/2025.
origem Proc. nº 011/2024 – P.E. nº. 005/2024. objeto: registro de 
preço para futura e eventual aquisição de produtos de padaria e coffe 
break para manutenção das secretarias municipais. Empresas vencedo-
ras: arP 006/2024 renan Souza aguiar - CnPJ: 23.121.605/0001-36 
– Valor: r$ 157.982,00; e arP 007/2024 Gian Gonçalves almeida 
ME – CnPJ: 26.254.501/0001-98 – Valor: r$ 33.467,00. Vigência: 
03/05/2025.

Ideuvan de Souza avelar - Prefeito Municipal.

8 cm -08 1937584 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2024 E DEMAIS
Contrato 03/2024. origem Proc. nº 06/2024. objeto: Contratação de 
empresa para pavimentação de via pública com bloquete sextavado 
na rua Joaíma, bairro Bela Vista. Empresa: LoKtran - Locação e 
transportes LtDa – CnPJ: 29.817.417/0001-23 - Valor: r$ 93.747,44. 
Vigência: 05/05/2024.
Contrato 04/2024. origem Proc. nº 07/2024. objeto: Contratação de 
empresa para calçamento em alvenaria poliédrica na rua Jose antô-
nio Quintão, bairro Cidade nova. Empresa: LoKtran - Locação e 
transportes LtDa – CnPJ: 29.817.417/0001-23 - Valor: r$ 40.711,83. 
Vigência: 05/05/2024.
Contrato 06/2024. origem Proc. nº 08/2024. objeto: Locação de imó-
vel urbano para funcionamento da Secretaria Municipal de Educação. 
Locador: Ivanilde Barbosa dos Santos – CPF: xxx.xxx.016-xx - Valor: 
r$ 7.650,00. Vigência: 31/12/2024.
Contrato 05/2024. origem Proc. nº 10/2024. objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços na execução de muro de arrimo na 
rua Edith Moreira de Souza, Bairro Bela Vista. Empresa: LoKtran - 
Locação e transportes LtDa – CnPJ: 29.817.417/0001-23 - Valor: r$ 
20.942,70. Vigência: 15/05/2024.

Ideuvan de Souza avelar - Prefeito Municipal.
5 cm -08 1937585 - 1

Formiga

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 052/2024 

 MoD. PrEGÃo ELEtrÔnICo nº 026/2024 – rEGIStro DE 
PrEÇoS tipo: Menor preço por item. objeto: aquisição de carga de 
oxigênio industrial e acetileno para a serralheria da Secretaria Munici-
pal de obras e trânsito. Data de abertura das propostas e início da ses-
são de disputa de preços: às 08:31 hs do dia 24/05/2024. Modo de dis-
puta: aberto. referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Endereço 
eletrônico: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37) 
3329-1844. Consultas ao edital e divulgação de informações: www.
formiga.mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: pregoeiros-
pmformiga@gmail.com.

3 cm -08 1937571 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 047/2024 
MoD. PrEGÃo ELEtrÔnICo nº 022/2024 – rEGIStro DE PrE-
ÇoS tipo: Menor preço por item. objeto: aquisição de dietas e fór-
mulas a serem adquiridos para o cumprimento de mandados judiciais e 
termos de ajustamento de conduta atendendo as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde. Data de abertura das propostas e início da 
sessão de disputa de preços: às 08:31 hs do dia 23/05/2024. Modo de 
disputa: aberto. referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Ende-
reço eletrônico: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone 
(37) 3329-1844. Consultas ao edital e divulgação de informações: 
www.formiga.mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: prego-
eirospmformiga@gmail.com.

3 cm -08 1937625 - 1

Fortuna de Minas

Prefeitura Municipal
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024 E 02/2024

aviso de Errata. a Prefeitura Municipal torna pública a Errata 01 do 
Processo Licitatório nº 14/2024 modalidade Concorrência Eletrônica 
nº 01/2024 para contratação de empresa para pavimentação asfáltica e 
recapeamento em vias urbanas e rurais com drenagem, sarjeta, meio fio 
e sinalização horizontal e vertical.  a abertura da Sessão Pública será 
realizada por meio do portal eletrônico aMM Licita (https://ammlicita.
org.br/). 
aviso de Errata. a Prefeitura Municipal torna pública a Errata 01 do 
Processo Licitatório nº 15/2024 modalidade Concorrência Eletrônica nº 
02/2024 para contratação de empresa para implantação de pavimenta-
ção asfáltica da estrada municipal que liga rodovia Estadual aMG-350 
(Fortuna de Minas) à rodovia MG238 (Cachoeira da Prata).  a abertura 
da Sessão Pública será realizada por meio do portal eletrônico aMM 
Licita (https://ammlicita.org.br/). as Erratas, os editais e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na av. renato azeredo, 210, Cen-
tro, Fortuna de Minas/MG - CEP: 35.760-000, para consulta através 
do e-mail: licitacao@fortunademinas.mg.gov.br, pelo site www.fortu-
nademinas.mg.gov.br e pelo provedor do sistema aMM Licita https://
app2.licitardigital.com.br/pesquisa. Informações pelo (31)3716-7138/
(31)3716-7111.

5 cm -08 1937884 - 1

Frutal

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL. CONTRATO N. 79/2023
Prefeitura Municipal de Frutal. Processo de licitação nº 10/2023. Pre-
gão presencial nº 04/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Fru-
tal. Contratado: MG Controle de acesso EIrELI. objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência contratual em mais 12 (doze) meses, de maneira 
que a vigência contratual se estenderá de 21/03/2024 a 20/03/2025, e 
supressão de quantitativos dos itens 01 (relógios de ponto) e 03 (manu-
tenção de relógio ponto). Fundamento legal: artigo 65, da Lei Federal 
n. 8.666/93. Prazo de vigência: 21/03/2024 a 20/03/2025. Valor global: 
r$ 96.389,20 (noventa e seis mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte 
centavos). Data de assinatura: 21/03/2024. Frutal/MG, 08 de maio de 
2024. Fabiana alves oliveira – Servidora Municipal.

3 cm -08 1937649 - 1

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO 
DE LICITAÇÃO Nº 50/2023. 

Contrato n. 20/2024. Prefeitura Municipal de Frutal. Processo de lici-
tação nº 50/2023. Credenciamento nº 02/2023. Contratante: Município 
de Frutal. Contratada: LP Serviços Médicos de Frutal LtDa. objeto: 
Credenciamento de pessoa jurídicas para prestação de serviços médicos 
especializados (consultas e procedimentos médicos) em alta e média 
complexidade e plantão médico de clínica geral, visando o atendimento 
aos usuários dos serviços de saúde da Secretaria Municipal de Saúde 
de Frutal e microrregião, conforme programação pactuada integrada/
PPI vigente, de acordo com as especificações e quantidades constantes 
no anexo I do termo de referência. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93. Prazo de vigência: será por 12 (doze) meses, com início em 
27/03/2024 e término em 26/03/2025. Valor do objeto: r$ 45,00 (qua-
renta e cinco reais) para cada unidade de consulta médica – psiquia-
tria. Data de assinatura: 27/03/2024. Frutal/MG, 08 de maio de 2024. 
Fabiana alves oliveira – Servidora Municipal.

4 cm -08 1937627 - 1

 EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO 
DE LICITAÇÃO Nº 50/2023. 

Contrato n. 19/2024. Credenciamento nº 02/2023. Contratante: Municí-
pio de Frutal. Contratada: Serviços de Saúde t. e Silva LtDa. objeto: 
Credenciamento de pessoa jurídicas para prestação de serviços médicos 
especializados (consultas e procedimentos médicos) em alta e média 
complexidade e plantão médico de clínica geral, visando o atendimento 
aos usuários dos serviços de saúde da Secretaria Municipal de Saúde 
de Frutal e microrregião, conforme programação pactuada integrada/
PPI vigente, de acordo com as especificações e quantidades constantes 
no anexo I do termo de referência. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93. Prazo de Vigência: será por 12 (doze) meses, com início em 
27/03/2024 e término em 26/03/2025. Valor do objeto: r$ 45,00 (qua-
renta e cinco reais) para cada unidade de consulta médica – cardiolo-
gia. Data de assinatura: 27/03/2024. Frutal/MG, 08 de maio de 2024. 
Fabiana alves oliveira – Servidora Municipal.

4 cm -08 1937629 - 1

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO 
DE LICITAÇÃO Nº 50/2023. 

Contrato n. 21/2024. Prefeitura municipal de Frutal. Processo de lici-
tação nº 50/2023. Credenciamento nº 02/2023. Contratante: Município 
de Frutal. Contratada: Meirelles e Maluf Serviços Médicos e Biomédi-
cos LtDa. objeto: Credenciamento de pessoa jurídicas para prestação 
de serviços médicos especializados (consultas e procedimentos médi-
cos) em alta e média complexidade e plantão médico de clínica geral, 
visando o atendimento aos usuários dos serviços de saúde da Secreta-
ria Municipal de Saúde de Frutal e microrregião, conforme programa-
ção pactuada integrada/PPI vigente, de acordo com as especificações e 
quantidades constantes no anexo i do termo de referência. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93. Prazo de vigência: será por 12 (doze) 
meses, com início em 27/03/2024 e término em 26/03/2025. Valor do 
objeto: r$ 45,00 (quarenta e cinco reais) para cada consulta médica 
– cardiologia. Data de assinatura: 27/03/2024. Data de assinatura: 
27/03/2024. Frutal/MG, 08 de maio de 2024. Fabiana alves oliveira 
– Servidora Municipal.

4 cm -08 1937628 - 1

Câmara Municipal
 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 01/2024
a Câmara Municipal de Frutal, representado pelo Presidente da Câmara 
Municipal de Frutal - MG, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público que realizará Concurso Público de Provas para o preenchi-
mento de vagas existentes no quadro permanente de servidores, em 
conformidade com as normas estabelecidas pelo tribunal de Contas de 
Minas Gerais. a comissão responsável foi nomeada pelo ato da Presi-
dência nº 27/2024, seguindo as diretrizes da Legislação Municipal, Lei 
orgânica do Município, Estatuto dos Servidores Municipais, Plano de 
Cargos e Salários, e suas alterações posteriores, conforme especificado 
neste edital se encontra nos sites: https://www.frutal.mg.leg.br/ e www.
asectta.com.br. 

3 cm -08 1937733 - 1

Governador 
Valadares

Associação Pró-Gestão das Águas 
da Bacia Hidrográfica do Rio 
Paraíba do Sul - AGEDOCE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N°06/2023

Contratado (a): CEntro DE IntEGraÇÃo EMPrESa-ESCoLa 
DE MInaS GEraIS – CIEE/MG. CnPJ: 21.728.779/0001-36. 
objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 06/2023 por mais 12 
(doze) meses e correção monetária pelo índice IPCa, com fundamento 
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, resolução ana 
nº 122/2019, Portaria IGaM nº 39/2022. Valor global estimado: r$ 
24.264,00 (vinte e quatro mil duzentos e sessenta e quatro reais). Prazo: 
12 (doze) meses, com início em 11/04/2024 e termo final previsto para 
10/04/2025. Fonte de recurso: Contrato de Gestão 034/ana/2020 e 
Contrato de Gestão 01/IGaM/2020. Data de assinatura: 11 de abril de 
2024. 

3 cm -06 1936369 - 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N°09/2023

Contratado(a): MSGV CoMÉrCIo E SErVIÇoS rEProGrÁFICoS 
LtDa. CnPJ: 22.255.015/0001-33. objeto: Prorrogação da vigência 
do Contrato nº 09/2023 por mais 12 (doze) meses e correção monetá-
ria pelo índice IPCa, com fundamento nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações, resolução ana nº 122/2019, Portaria IGaM nº 
39/2022. Valor global estimado: r$ 10.657,98 (dez mil seiscentos e cin-
quenta e sete reais e noventa e oito centavos). Prazo: 12 (doze) meses, 
com início em 12/04/2024 e termo final previsto para 11/04/2025. Fonte 
de recurso: Contrato de Gestão 034/ana/2020 e Contrato de Gestão 
01/IGaM/2020. Data de assinatura: 10 de abril de 2024.

3 cm -06 1936368 - 1

Guanhães

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – 
LICITAÇÃO FRACASSADA

o SaaE de Guanhães/MG, torna público que o PrEGÃo ELEtrÔ-
nICo nº. 004/2024. oBJEto: Contratação de empresa para forneci-
mento de concreto usinado bombeável, foi declarado FraCaSSaDo. 
Detalhes da licitação encontram-se à disposição, pelo telefone (33) 
34211531, e-mail compras@saaeguanhaes.com.br ou pelo site www.
saaeguanhaes.com.br. Guanhães/MG, 08/05/2024. (a) robson Barbosa 
– Pregoeiro. 

2 cm -08 1937751 - 1

Guaraciama

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2024 
ProCESSo LICItatÓrIo n. 044/2024. objeto: registro de Pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de escritório, escolar e de papelaria, carimbos, brinque-
dos e jogos infantis, conforme especificações constantes do Termo de 
referência. Data de realização: 22.05.2024 às 09:00 horas. retirada de 
edital e seus anexos pelo site: www.guaraciama.mg.gov.br. neyrielle 
Menes dos reis – Pregoeira. 

2 cm -08 1937717 - 1

Guaranésia

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO Nº. 140/2020

 InEXIGIBILIDaDE nº. 009/2020 objeto: Prestação de serviços pro-
fissionais de médico clínico geral para o atendimento como plantonista 
no Pronto Atendimento Municipal. O prefeito ratifica os procedimen-
tos em favor de CLínICa MÉDICa Dra. raFaELa rEzEnDE 
CELanI LtDa– CnPJ: 53.461.003/0001-99. EXtrato DE Con-
trato.Contrato nº. 018/2024, Processo administrativo nº. 140/2020, 
Inexigibilidade nº. 009/2020, Credenciamento nº. 009/2020. objeto: 
Contrato de prestação de serviços profissionais de médico clínico geral 
para o atendimento como plantonista no Pronto atendimento Municipal 
que entre si celebram o Município de Guaranésia e a empresa CLínICa 
MÉDICa Dra. raFaELa rEzEnDE CELanI LtDa. Vigência: 
22/08/2024. EXtrato DE tErMoS aDItIVoS. tErMo aDItIVo 
nº. 120/2024, Segundo termo aditivo ao Contrato nº 067/2022, Pregão 
Presencial nº 043/2022, Processo administrativo nº 100/2022, que tem 
como objeto a prestação de serviço de seguro de veículo da Secretaria 
Municipal de Saúde firmado com a empresa PORTO SEGURO CIA. 
DE SEGuroS GEraIS. Motivo: renovação do seguro até 18 de maio 
de 2025 pelo valor global de r$ 253,55. Laércio Cintra nogueira – 
Prefeito Municipal.

5 cm -08 1937865 - 1

EXTRATO DE EDITAIS. CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº. 002/2024

objeto: Concessão de autorização de uso a título precário e oneroso de 
espaço para exploração comercial de 15 (quinze) espaços para monta-
gem de barracas ou trailers, com as medidas 3,5 x 3,5 m cada, na Praça 
Coronel José Gabriel Pinheiro, no Distrito de Santa Cruz da Prata, 
durante os dias 08 e 09 de junho de 2024 nos festejos da Queima do 
alho e Festa do Carreiro de 2024. Data e hora de abertura: 23/05/2024 
às 9h. o edital na íntegra e demais arquivos complementares estão dis-
poníveis no site oficial da Prefeitura Municipal de Guaranésia através 
do link http://www.prefguaranesia.mg.gov.br/adm2017/editais-em-an-
damento/. rosangela de Fátima Balbino Moriconi– Secretária Munici-
pal de administração - Laércio Cintra nogueira – Prefeito Municipal.

3 cm -08 1937987 - 1

Guarará

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATOS - PROCESSO N° 012/2024

objeto Contratação de empresa para promoção, realização e acompa-
nhamento do campeonato interno de futebol 2024 de Guarará, empresa 
contratada: associação de arbitragem do Município de Cataguases-MG 
inscrita no CnPJ n° 12.122.092/0001-61, contrato 047/2024, valor ser-
viço r$ 19.700,00. Vigência do Contrato até 31/12/2024. Guarará, dia 
08 de maio de 2024.

2 cm -08 1937692 - 1

 EXTRATO DE CONTRATOS - PROCESSO N° 011/2024
objeto Contratação por inexigibilidade de Bandas de renome nacio-
nal para apresentação de Show Musical na 6ª Festa do Peão de Guarará 
2024, empresa contratada: D E L Produções artísticas LtDa inscrita 
no CnPJ n° 26.195.349/0001-10, contrato 040/2024, valor serviço r$ 
70.000,00. Vigência do Contrato até 10/09/2024. Guarará, dia 08 de 
maio de 2024. 

2 cm -08 1937689 - 1

EXTRATO DE PROCESSO N° 008/2024
objeto aquisição de Medicamentos Éticos e outros, conforme lista 
da CMED anvisa, pelo Sistema registro de Preços, para atender as 
necessidades de tratamentos de Saúde com Medicamentos não dispo-
níveis na Farmácia Básica do Município e ordens Judiciais,empresa 
contratada: Drogaria São Sebastião de Bicas LtDa inscrita no CnPJ 
n° 18.758.383/0001-27, ata04-1/2024, valor estimado r$ 250.000,00. 
Vigência da ata até 29/04/2025. Guarará, dia 08 de maio de 2024.

2 cm -08 1937688 - 1

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2024. 
o Município de Guarará, na forma da lei, faz saber, que a partir das 
09h30min do dia 29 de maio de 2024, na Prefeitura Municipal na sala 
da comissão de licitação, será realizada licitação para contratação de 
empresa para o fornecimento de material escolar para educação, tipo 
Menor Preço por Item, pelo Sistema de registro de Preço conforme 
consta no edital que se encontra a disposição de todos os interessados 
na Prefeitura Municipal, onde poderão obtê-lo. Para conhecimento de 
todos os interessados, expediu-se o presente que será afixado no lugar 
de costume, publicando-se na forma da lei. Guarará, 08 de maio de 
2024.

3 cm -08 1937685 - 1

EXTRATO DE CONTRATOS - PROCESSO N° 007/2024
objeto aquisição de material para o termino da revitalização da 
Praça Coronel afonso Leite e Construção do galpão para abrigar os 
veículos da frota municipal, obras relacionadas ao FInISa conforme 
contrato n 0607772-023, empresas contratadas: andre L t de Souza 
Comercio e representação inscrita no CnPJ n° 40.619.473/0001-96, 
contrato 041/2024, valor r$ 39.099,48, areial rio Minas LtDa-EPP 
inscrita no CnPJ n° 66.424.623/0001-08, contrato 042/2024, valor 
r$ 17.428,00, Casa araujo rochedense LtDa inscrita no CnPJ n° 
42.948.719/0001-07, contrato 043/2024, valor r$ 3.531,98, Comercial 
Santos Silva LtDa inscrita no CnPJ n° 46.766.632/0001-61, contrato 
044/2024, valor r$ 3.461,80, P J Dias rossi ME inscrita no CnPJ n° 
40.619.473/0001-96, contrato 045/2024, valor r$ 53.278,80 e Ser-
raria e Materiais de Construção Líder Ltda-ME inscrita no CnPJ n° 
17.486.754/0001-04, contrato 046/2024, valor r$ 27.440,90. Vigência 
dos Contratos até 31/12/2024. Guarará, dia 08 de maio de 2024. 

4 cm -08 1937687 - 1

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2024
o Município de Guarará, na forma da lei, faz saber, que a partir das 
09h30min do dia 27 de maio de 2024, na Prefeitura Municipal na 
sala da comissão de licitação, será realizada licitação para aquisição 
de material de limpeza e descartáveis para atender as secretarias do 
município, tipo Menor Preço por Item, pelo Sistema de registro de 
Preço conforme consta no edital que se encontra a disposição de todos 
os interessados na Prefeitura Municipal, onde poderão obtê-lo. Para 
conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente que será 
afixado no lugar de costume, publicando-se na forma da lei. Guarará, 
08 de maio de 2024.

3 cm -08 1937684 - 1

Guaxupé

Consórcio Intermunicipal da 
Baixa Mogiana - CIMOG

RETIFICAÇÃO PRC 06/24 
o Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana, CnPJ 
32.308.233/0001-42, com sede na rua Joaquim augusto Ferreira, nº 
12, Parque Das orquídeas, Guaxupé. telefone (35) 3551-5664. torna 
público: Retifica/Aviso de Licitação - PRC 06/2024, Pregão Eletrônico 
03/2024, tipo menor preço por lote. objeto: registro de Preços para 
contratação eventual, futura e parcelada de consultoria especializada 
em engenharia e arquitetura para realização de levantamentos, diagnós-
ticos, estudos de concepção e viabilidade, estudos ambientais, licencia-
mentos, anteprojetos, projetos básicos, projetos executivos, aprovações 
e orçamentos de obras de edificações e infraestrutura, além de servi-
ços de assessoria técnica, administrativa, gerenciamento, supervisão e 
fiscalização de obras para atendimento das demandas dos municípios 
consorciados ao CIMOG, conforme especificações definidas no Termo 
de referência - anexo I deste Edital. Data 28/05/24 às 08:30h. Edital: 
na sede do CIMoG, Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana, no 
endereço acima e sites https://ammlicita.org.br/, https://www.cimog.
mg.gov.br/, https://pncp.gov.br/. Dúvidas no e-mail: licitacao@cimog.
mg.gov.br. Guaxupé, 08/05/24. Custódio r. Garcia - Presidente.

4 cm -08 1937972 - 1

Guimarânia

Prefeitura Municipal
ATO EXTRATOS DE CONTRATOS PROCESSO Nº 07/2024.

 Inexigibilidade por Credenciamento: 01/2024. oBJEto: Chamamento 
público para credenciamento de leiloeiros oficiais para preparação, 
organização e condução de leilões públicos de bens móveis inserví-
veis, conforme demanda e necessidade do município de Guimarânia/
MG. ContratantE: PrEFEItura MunICIPaL DE GuIMarÂ-
nIa CnPJ 18.602.052/0001-01. ContrataDa: Carla Karine San-
tos agostinho CPF: 021.101.336-60. Contrato nº 49/2024. Vigência: 12 
(doze) meses. Data da assinatura: 06.05.2024.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320240508194706024.


